



Odpowiadając na petycję z dnia 07.12.2019 r. dotyczącą przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 4367W ul. Wyszyńskiego i Wołomińskiej z ul. Polną w Cięciwie w formie ronda z uwagi na podnoszoną przez Pana dużą liczbę zdarzeń drogowych informuję, iż Powiat wystąpił do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wołominie o przedstawienie statystyki zdarzeń drogowych na przedmiotowym skrzyżowaniu w latach **2014 -2019**.

Z uzyskanych od Policji informacji wynika, iż w miejscowości Cięciwa we wskazanym okresie czasu odnotowaną łącznie 25 zdarzeń drogowych, z czego na całej długości ul. Wołomińskiej miało miejsce 18 kolizji i 1 wypadek, na całej długości ul. Wyszyńskiego miało miejsce 5 kolizji oraz na skrzyżowaniu ulic Mazowieckiej i Wyszyńskiego miała miejsce 1 kolizja drogowa. Na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego, Wołomińskiej i Polnej nie odnotowano żadnego zdarzenia drogowego. Sprawdzono również to, że ul. Polna jest drogą bez przejazdu, wzdłuż której zlokalizowano kilka nieruchomości, które generują znikomy ruch pojazdów włączających się do ruchu w ul. Wołomińską. Z uwagi na powyższe dane statystyczne budowa ronda nie do końca wydaje się wskazana, bowiem ronda budowane są przede wszystkim celem zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego przy uzyskaniu maksymalnej przepustowości w miejscu przecinania się kierunków ruchu. Rozwiązanie to jest celowe w miejscach o większym oraz równomiernym natężeniu ruchu ze wszystkich krzyżujących się kierunków. Stąd też, brak jest przesłanek dla budowy ronda we wskazanej lokalizacji. Jednocześnie informuję, że ww. zadanie inwestycyjne nie jest ujęte w planie wydatków budżetowych zarezerwowanych w bieżącym roku na prace drogowe.



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

Realizacja prac na drogach wynika z corocznych uchwał Rady Powiatu. Prace drogowe realizowane są sukcesywnie w miarę posiadanych możliwości finansowych Powiatu w zakresach wynikających z uchwał. Jednakże w przyszłości zarządca drogi rozważy wypracowanie alternatywnie najlepszego rozwiązania usprawniającego komunikację na przedmiotowych drogach.

STAROSTA

Adam Łubiak